
UCHWAŁA NR XXIV/147/25 
RADY GMINY KAMPINOS 

z dnia 15 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Raportu za lata 2023-2024 z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 
Kampinos na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i 1436) oraz art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.– Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2025 r. poz. 647 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się Raport za lata 2023-2024 z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 
Kampinos na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028, w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kampinos. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Agnieszka Błażejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5BD9825-3150-4C87-A8C3-730EC543F1B2. Podpisany Strona 1



GMINA KAMPINOS, 2025 

 

 

RAPORT 
ZA LATA 2023-2024 

 

z realizacji Programu Ochrony Środowiska 

dla Gminy Kampinos na lata 2021-2024  

z perspektywą do roku 2028 
 

 

 

Załącznik do uchwały  nr  XXIV/147/25

Rady Gminy Kampinos 

z dnia 15 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5BD9825-3150-4C87-A8C3-730EC543F1B2. Podpisany Strona 1



Raport za lata 2023-2024 z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kampinos  
na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028 

2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZA
M

A
W

IA
JĄ

C
Y 

 
 

 
 
 
 

 
 
Gmina Kampinos 
 
ul. Niepokalanowska 3 

05-085 Kampinos 

 
 

W
YKO

N
A

W
C

A
 

 

 
 

Energia dla Miast Sp. z o.o.  

 

os. Kalinowe 17 

31-814 Kraków  

 

tel.: 662 239 612 

e-mail: biuro@energiadlamiast.pl 

 
 

O
PR

A
C

O
W

A
N

IE 

 

Kamil Krzoski 

Michał Mroskowiak 

Anna Owsikowska 

Katarzyna Płonka-Peła 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5BD9825-3150-4C87-A8C3-730EC543F1B2. Podpisany Strona 2



Raport za lata 2023-2024 z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kampinos  
na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028 

3 
 

Spis treści 

1. Wstęp ............................................................................................................................................................................ 4 

1.1 Podstawa prawna .................................................................................................................................................. 4 

1.2 Okres sprawozdawczy ......................................................................................................................................... 4 

1.3 Źródła danych .......................................................................................................................................................... 4 

2. Charakterystyka gminy ......................................................................................................................................... 5 

2.1 Położenie ................................................................................................................................................................... 5 

2.2 Demografia ............................................................................................................................................................... 6 

2.3 Mieszkalnictwo ....................................................................................................................................................... 8 

2.4 Gospodarka .............................................................................................................................................................. 9 

2.5 Obszary przyrodnicze prawnie chronione ............................................................................................... 11 

3. Zakres realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kampinos ............................................. 13 

4. Ocena realizacji Programu Ochrony Środowiska .......................................................................................... 24 

4.1 Ocena finansowania zamierzeń Programu Ochrony Środowiska ................................................... 24 

4.2 Ocena systemu monitoringu .......................................................................................................................... 25 

5. Podsumowanie ............................................................................................................................................................ 27 

Spis rysunków .................................................................................................................................................................. 29 

Spis tabel ............................................................................................................................................................................. 29 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5BD9825-3150-4C87-A8C3-730EC543F1B2. Podpisany Strona 3



Raport za lata 2023-2024 z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kampinos  
na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028 

4 
 

1. Wstęp 

1.1 Podstawa prawna 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo Ochrony Środowiska  

(t.j. Dz.U. 2025 poz. 647) Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska, Wójt Gminy 

Kampinos przedstawia Radzie Gminy. Po przedstawieniu Raportu Radzie Gminy jest on kolejno 

przekazywany do Zarządu Powiatu. 

 

Program Ochrony Środowiska, dla którego sporządzono niniejszy Raport został przyjęty Uchwałą  

nr XXXVI/230/21 Rady Gminy Kampinos z dnia 25 października 2021 r. w sprawie przyjęcia 

„Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kampinos na lata 2021 - 2024 z perspektywą do roku 

2028”. Program Ochrony Środowiska dla Gminy Kampinos jest podstawowym dokumentem 

koordynującym działania na rzecz ochrony środowiska na terenie gminy. Zawiera cele i zadania, 

które powinna realizować gmina jak i inne podmioty w celu ochrony środowiska w jej granicach 

administracyjnych. 

1.2 Okres sprawozdawczy 

Niniejszy Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska obejmuje okres od 01.01.2023 roku 

do 31.12.2024 roku i został sporządzony na podstawie analizy realizacji zadań zawartych  

w „Programie Ochrony Środowiska dla Gminy Kampinos na lata 2021 – 2024 z perspektywą do 

roku 2028”. 

1.3 Źródła danych 

Dane wykorzystane podczas sporządzania niniejszego dokumentu pochodziły z Urzędu Gminy 

Kampinos, „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kampinos na lata 2021-2024  

z perspektywą do roku 2028” oraz Banku Danych Lokalnych (GUS). Wysłano również wnioski  

z zapytaniem o stopień realizacji zadań wskazanych w POŚ do: 

• Marszałka Województwa Mazowieckiego, 

• Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Warszawie, 

• Zarządu Dróg Powiatowych w Ożarowie Mazowieckim, 

• Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska (WIOŚ), 

• Kampinoskiego Parku Narodowego, 

• Nadleśnictwa Chojnów, 

• Wód Polskich, 

• PGE Dystrybucja S.A., 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5BD9825-3150-4C87-A8C3-730EC543F1B2. Podpisany Strona 4



Raport za lata 2023-2024 z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kampinos  
na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028 

5 
 

• Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o.. 

2. Charakterystyka gminy 

2.1 Położenie 

Gmina Kampinos jest gminą wiejską położoną w zachodniej części województwa mazowieckiego, 

w powiecie warszawskim zachodnim. Gmina zajmuje powierzchnię 8 460 ha i graniczy: 

• od północnego zachodu z gminą Brochów, 

• od północnego wschodu z gminą Leoncin, 

• od wschodu z gminą Leszno, 

• od południa z gminą Teresin, 

• od zachodu z gminą Sochaczew. 

 

Rysunek 1. Położenie Gminy Kampinos na tle powiatu warszawskiego zachodniego 

Źródło: opracowanie własne 

Władze administracyjne mają siedzibę w miejscowości Kampinos. Na terenie gminy znajduje się 

20 sołectw: 

− Budki Żelazowskie, − Podkampinos, 

− Grabnik, − Prusy, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5BD9825-3150-4C87-A8C3-730EC543F1B2. Podpisany Strona 5



Raport za lata 2023-2024 z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kampinos  
na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028 

6 
 

− Józefów, − Skarbikowo, 

− Kampinos, − Stare Gnatowice, 

− Kampinos „A”, − Strojec, 

− Kwiatkówek, − Strzyżew, 

− Łazy, − Szczytno, 

− Komorów, − Wiejca, 

− Pasikonie, − Wola Pasikońska, 

− Pindal, − Zawady. 

 ➢  

Według regionalizacji fizycznogeograficznej Polski J. Kondratowicza, Gmina Kampinos położona 

jest w mezoregionach: Równina Błońsko-Łowicka oraz Kotlina Warszawska, należących do 

makroregionu nizin środkowej Polski. 

2.2 Demografia 

Zgodnie z danymi prezentowanymi przez Bank Danych Lokalnych GUS w 2024 roku Gminę 

Kampinos zamieszkiwało 4 499 mieszkańców, w tym 2 252 kobiet i 2 247 mężczyzn. Liczba 

mieszkańców gminy od 2000 r. cały czas sukcesywnie wzrasta. Poniższy wykres przedstawia 

liczbę ludności gminy w latach 2000-2024. 
 

 

Rysunek 2. Liczba mieszkańców Gminy Kampinos w latach 2000-2024 

Źródło: Bank Danych Lokalnych, GUS 
 

Z powyższego wykresu wynika, że liczba mieszkańców gminy na przestrzeni lat 2000-2024 

wzrosła o 558 osób. W ostatnich kilku latach wśród mieszkańców gminy nieznacznie przeważają 

kobiety, różnica ta w 2024 roku wyniosła 5 osób. 

3 600

3 700

3 800

3 900

4 000

4 100

4 200

4 300

4 400

4 500

4 600

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5BD9825-3150-4C87-A8C3-730EC543F1B2. Podpisany Strona 6



Raport za lata 2023-2024 z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kampinos  
na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028 

7 
 

 

Rysunek 3. Liczba mieszkańców Gminy Kampinos w latach 2000-2024 w podziale na płeć 

Źródło: Bank Danych Lokalnych, GUS 

Analizując liczbę mieszkańców Gminy Kampinos w podziale na wiek, można zauważyć, że na 

terenie gminy obserwuje się ogólnokrajowy trend starzenia się społeczeństwa. Mimo iż przybywa 

osób w wieku produkcyjnym, to systematycznie ubywa osób w wieku przedprodukcyjnym przy 

jednoczesnym wzroście liczby osób w wieku poprodukcyjnym. 

 

 

Rysunek 4. Liczba osób w wieku przedprodukcyjnym, produkcyjnym i poprodukcyjnym na terenie Gminy Kampinos  

w latach 2000-2024 

źródło: opracowanie własne na podstawie danych GUS 

1 800

1 850

1 900

1 950

2 000

2 050

2 100

2 150

2 200

2 250

2 300

Mężczyźni Kobiety

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

Liczba ludności w wieku przedprodukcyjnym Liczba ludności w wieku produkcyjnym

Liczba ludności w wieku poprodukcyjnym

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5BD9825-3150-4C87-A8C3-730EC543F1B2. Podpisany Strona 7



Raport za lata 2023-2024 z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kampinos  
na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028 

8 
 

Gęstość zaludnienia to wskaźnik pokazujący wielkość osadnictwa ludności na określonej 

powierzchni terenu. Najczęściej ustala się go w postaci liczby osób zamieszkujących daną gminę 

w przeliczeniu na kilometr kwadratowy. Gęstość zaludnienia na terenie Gminy Kampinos w 2024 

roku wynosiła 53 os./km2. Zgodnie z danymi przedstawionymi w poniższej tabeli można 

zauważyć, że na terenie gminy z roku na rok wzrasta gęstość zaludnienia. 

Tabela 1. Gęstość zaludnienia na terenie Gminy Kampinos w latach 2011-2024 

 

2
01

1 

2
01

2 

2
01

3 

2
01

4 

2
01

5 

2
01

6 

2
01

7 

2
01

8 

2
01

9 

2
02

0 

2
02

1 

2
02

2 

2
02

3 

2
02

4 

Gęstość 
zaludnienia 

[os./km2] 
50 50 51 51 51 51 51 52 51 53 53 53 53 53 

Źródło: Bank Danych Lokalnych, GUS 

2.3 Mieszkalnictwo 

Liczba budynków mieszkalnych na terenie Gminy Kampinos w 2024 roku wynosiła 1 506. Ich 

całkowita powierzchnia użytkowa wynosiła 163 110 m2. W stosunku do lat poprzednich 

odnotowuje się systematyczny wzrost liczy budynków. Poniższy wykres przedstawia zmiany 

liczby budynków mieszkalnych na terenie gminy w latach 2008 – 2024. 

 

 

Rysunek 5. Liczba budynków mieszkalnych na terenie Gminy Kampinos w latach 2008-2024 

Źródło: Bank Danych Lokalnych, GUS 

Poniższy wykres przedstawia powierzchnię użytkową mieszkań na terenie Gminy Kampinos 

w latach 2008-2024. Obserwuje się trend rosnący. 

1 150

1 200

1 250

1 300

1 350

1 400

1 450

1 500

1 550

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5BD9825-3150-4C87-A8C3-730EC543F1B2. Podpisany Strona 8



Raport za lata 2023-2024 z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kampinos  
na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028 

9 
 

 

Rysunek 6. Powierzchnia użytkowa mieszkań [m2] zlokalizowanych na terenie Gminy Kampinos w latach 2008-2024 

Źródło: Bank Danych Lokalnych, GUS 
 

Zadaniem własnym gminy jest tworzenie warunków do zaspokajania potrzeb mieszkaniowych 

wspólnoty samorządowej. Realizacja tego zadania skoncentrowana jest głównie na tworzeniu  

i utrzymywaniu gminnych zasobów mieszkaniowych oraz na wspieraniu i tworzeniu dogodnych 

warunków rozwoju dla innych podmiotów, które prowadzą działalność w zakresie budownictwa 

mieszkaniowego. 

2.4 Gospodarka 

Łącznie w roku 2024 na terenie Gminy Kampinos odnotowano 547 aktywnych podmiotów 

gospodarczych. Liczba ta wzrosła o 3 (0,55%) w stosunku do roku poprzedniego. Liczba 

podmiotów gospodarczych na terenie gminy na przestrzeni ostatnich lat miała tendencję 

wzrostową. 

 

Rysunek 7. Liczba podmiotów gospodarczych na terenie Gminy Kampinos w latach 2009-2024 

Źródło: Bank Danych Lokalnych, GUS 

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

140000

160000

180000

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

0

100

200

300

400

500

600

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5BD9825-3150-4C87-A8C3-730EC543F1B2. Podpisany Strona 9



Raport za lata 2023-2024 z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kampinos  
na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028 

10 
 

Tabela 2. Osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą wg sekcji PKD 2007 na terenie Gminy Kampinos w 2024 roku 

Sekcja 
wg PKD 

Nazwa 
Liczba 

podmiotów 

A Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo 3 

B Górnictwo i wydobywanie 2 

C Przetwórstwo przemysłowe 34 

D 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę wodną, gorącą 

wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych 
1 

E 
Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz działalność 

związana z rekultywacją 
1 

F Budownictwo 71 

G 
Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając 

motocykle 
96 

H Transport i gospodarka magazynowa 47 

I Działalność związana z zakwaterowanie i usługami gastronomicznymi 10 

J Informacja i komunikacja 25 

K Działalność finansowa i ubezpieczeniowa 6 

L Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości 1 

M Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna 53 

N Działalność w zakresie usług administrowania i działalność wspierająca 17 

P Edukacja 10 

Q Opieka zdrowotna i pomoc społeczna 20 

R Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją 6 

S,T,U 
Pozostała działalność usługowa i gospodarstwa domowe zatrudniające 

pracowników; gospodarstwa domowe produkujące wyroby i świadczące 
usługi na własne potrzeby 

18 

Źródło: Bank Danych Lokalnych, GUS 

Jak wynika z powyższej tabeli dominującą gałęzią gospodarki gminy jest sekcja G (handel 

hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle) – 96 

podmioty, M (Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna) – 53 podmioty i F 

(budownictwo) – 71 podmiotów. Istotna liczba podmiotów gospodarczych znajduje się również 

w sekcji H (transport i gospodarka magazynowa) – 47 podmiotów. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5BD9825-3150-4C87-A8C3-730EC543F1B2. Podpisany Strona 10



Raport za lata 2023-2024 z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kampinos  
na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028 

11 
 

2.5 Obszary przyrodnicze prawnie chronione 

Według Centralnego Rejestru Form Ochrony Przyrody na terenie Gminy Kampinos znajdują się 

następujące formy ochrony przyrody: 

• park narodowy, 

• obszar chronionego krajobrazu, 

• obszar natura 2000, 

• pomniki przyrody. 

Kampinoski Park Narodowy 

Utworzony został uchwałą Rady Ministrów z dnia 16 stycznia 1959 r. Obejmuje tereny Puszczy 

Kampinoskiej w pradolinie Wisły, w zachodniej części Kotliny Warszawskiej. Aktualna 

powierzchnia parku wynosi 38 544,33 ha. Pod ochroną ścisłą znajduje się powierzchnia 4 638 ha 

(22 wydzielone obszary). Ustanowiona w 1977 roku strefa ochronna wokół Parku, zwana otuliną, 

ma zasięg 37 756 ha. Ponad 70% powierzchni Parku zajmują lasy. Podstawowym gatunkiem 

lasotwórczym jest sosna, a dominującym siedliskiem bór świeży. Kampinoski Park Narodowy ma 

urozmaicony krajobraz, dominują dwa kontrastujące ze sobą elementy - wydmy i bagna. 

Urozmaicona rzeźba terenu parku wraz z mozaiką siedlisk - od bagiennych po skrajnie suche - 

decyduje o dużym bogactwie szaty roślinnej. Występuje tu około 150 zbiorowisk roślinnych, które 

tworzy ponad 1400 gatunków roślin naczyniowych i około 150 gatunków mszaków. 

Kampinoski Park Narodowy stanowi wyjątkową ostoję fauny w Centralnej Polsce. Stwierdzono tu 

występowanie blisko 4 000 gatunków bezkręgowców (szacuje się, że liczba gatunków tej grupy 

zwierząt w Puszczy Kampinoskiej może wynosić nawet kilkanaście tysięcy), blisko 30 gatunków 

ryb, 13 gatunków płazów, 6 rodzimych gatunków gadów, ponad 200 gatunków ptaków (w tym 

blisko 150 lęgowych) i ponad 50 gatunków ssaków. 

 

Warszawski Obszar Chronionego Krajobrazu 

Warszawski Obszar Chronionego Krajobrazu zlokalizowany jest na terenie ponad 50 gmin w tym 

również Gminy Kampinos. Powierzchnia obszaru wynosi 148 409,1 ha. Jedną z ważniejszych 

funkcji, jaką pełni Warszawski Obszar Chronionego Krajobrazu jest funkcja korytarza 

ekologicznego umożliwiającego migrację roślin, zwierząt i grzybów. Jest to rodzaj łącznika 

pomiędzy cennymi przyrodniczo obszarami. 

Warszawski Obszar Chronionego Krajobrazu obejmuje tereny chronione ze względu na 

wyróżniający się krajobraz, duże zróżnicowanie siedlisk oraz gatunków roślin i zwierząt. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5BD9825-3150-4C87-A8C3-730EC543F1B2. Podpisany Strona 11



Raport za lata 2023-2024 z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kampinos  
na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028 

12 
 

Obszar Natura 2000 – Puszcza Kampinoska (PLC 140001) 

Obszar znajduje się na Nizinie środkowomazowieckiej w południowo-zachodniej części Kotliny 

Warszawskiej. Od wschodniej strony bezpośrednio graniczy Warszawą. Teren ten charakteryzuje 

się dużym zróżnicowaniem morfologicznym na tle otaczających ją terenów równinnych. 

Występują tu naprzemianległe obszary wydmowe i bagienne. 

Roślinność Puszczy Kampinoskiej, uwarunkowana zróżnicowanym charakterem rzeźby terenu  

i podłoża, wykazuje się charakterystycznym układem przestrzennym, w którym wyróżniają się 

dwa główne, naprzemiennie ułożone elementy - porośnięte głównie borami sosnowymi  

i mieszanymi pasy wydmowe oraz w znacznej mierze bezleśne pasy bagienne z roślinnością 

szuwarową i łąkową, a także coraz mniej już licznymi pastwiskami i polami uprawnymi. Lasy 

zajmują łącznie ponad 70% powierzchni obszaru. Dominującymi gatunkami w drzewostanach są: 

sosna zwyczajna (66 %), olsza czarna (12 %), dąb szypułkowy (10 %) brzoza brodawkowata  

i omszona (8 %). 

Obszar ma duże znaczenia dla zachowania bioróżnorodności w centralnej Polsce. Fauna Puszczy 

Kampinoskiej szacowana jest na ok. 16 000 gatunków. Wśród kręgowców występuje: 13 gat. 

płazów, 6 gat. gadów, 52 gat. ssaków, w tym trzy po udanej reintrodukcji: łoś (w 1951 r.), bóbr 

(1980 r.) i ryś (1992 r.). Obszar stanowi ostoję ptasią o randze europejskiej E 45. Obszar wchodzi 

w skład Rezerwatu Biosfery "Puszcza Kampinoska". Na terenie ostoi udokumentowano 

występowanie ponad ok. 150 lęgowych gatunków ptaków. 

Obszar stanowi jednocześnie obszar specjalnej ochrony ptaków oraz specjalny obszar ochrony 

siedlisk. Przedmiotami ochrony są tu siedliska przyrodnicze (2330, 4030, 6120, 6410, 9190, 91E0, 

91I0, ) oraz gatunki roślin (dzwonecznik wonny, starodub łąkowy, leniec bezpodkwiatkowy)  

i zwierząt (mopek, wilk, ryś, zgniotek cynobrowy, przeplatka aurinia, zalotka większa, 

czerwończyk nieparek, pachnica dębowa, modraszek telejus), a także gatunki ptaków (bocian 

czarny, bocian biały, trzmielojad, kropiatka, derkacz, lelek zwyczajny, dzięcioł średni, lerka). 

 

Pomniki przyrody 

Zgodnie z Centralnym Rejestrem Form Ochrony Przyrody (CRFOP) na terenie Gminy Kampinos 

znajduje się 19 pomników przyrody. 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5BD9825-3150-4C87-A8C3-730EC543F1B2. Podpisany Strona 12



Raport za lata 2023-2024 z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kampinos  
na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028 

13 
 

3. Zakres realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kampinos 

Cele, kierunki interwencji oraz zadania określone w Programie Ochrony Środowiska dla Gminy 

Kampinos na lata 2021 - 2024 z perspektywą do roku 2028 r. skupiają się w następujących 

obszarach interwencji: 

1. Ochrona klimatu i jakości powietrza, 

2. Zagrożenia hałasem, 

3. Pola elektromagnetyczne, 

4. Gospodarowanie wodami, 

5. Gospodarka wodno-ściekowa, 

6. Gleby, 

7. Gospodarka odpadami i zapobieganie powstawaniu odpadów, 

8. Zasoby przyrodnicze, 

9. Zagrożenia poważnymi awariami, 

10. Edukacja ekologiczna. 

Dla każdego z ww. obszarów interwencji określono cele, kierunki interwencji oraz zadania. 

 

KIERUNEK INTERWENCJI 1. Ochrona klimatu i jakości powietrza 

Cel: Poprawa jakości powietrza 

Kierunek interwencji:  

− Eliminacja źródeł zanieczyszczeń powietrza. 

Zadania: 

1. Rozwój sieci gazowej, 

2. Kontrola palenisk domowych, 

3. Wymiana starych źródeł ciepła, 

4. Montaż mikroinstalacji fotowoltaicznych w ramach programu „Mój Prąd”. 

KIERUNEK INTERWENCJI 2. Zagrożenia hałasem 

Cel: Poprawa stanu nawierzchni dróg 

Kierunek interwencji:  

− Modernizowanie systemu komunikacyjnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5BD9825-3150-4C87-A8C3-730EC543F1B2. Podpisany Strona 13



Raport za lata 2023-2024 z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kampinos  
na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028 

14 
 

Zadania: 

1. Remont drogi gminnej nr 410315W, 

2. Przebudowa odcinka drogi nr 410334W, 

3. Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 410309W, 

4. Przebudowa drogi gminnej nr 410325W, 

5. Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 410330W, 

6. Bieżące utrzymanie drogi wojewódzkiej przebiegającej przez gminę Kampinos, 

7. Bieżące utrzymanie dróg powiatowych przebiegających przez gminę Kampinos. 

KIERUNEK INTERWENCJI 3. Pola elektromagnetyczne 

Cel: Utrzymanie dotychczasowego stanu braku zagrożeń dla środowiska i mieszkańców ze 

strony pola elektromagnetycznego 

Kierunek interwencji: 

− Prowadzenie działań administracyjnych i inwestycyjnych w zakresie ograniczania 

zagrożenia ze strony pól elektromagnetycznych. 

Zadania: 

1. Monitoring emisji pól elektromagnetycznych, 

2. Uwzględnienie zagadnienia ochrony przed polami elektromagnetycznymi w planowaniu 

przestrzennym, 

3. Przebudowa linii napowietrznej Sn na linie kablową Sn do miejscowości Józefów oraz 

Narty oraz wymiana stacji transformatorowych napowietrznych na wnętrzowe. 

KIERUNEK INTERWENCJI 4. Gospodarowanie wodami 

Cel: Poprawa jakości wód powierzchniowych i podziemnych 

Kierunki interwencji: 

− Poprawa zasobów wodnych, 

− Działania kontrolno-monitoringowe służące poprawie jakości wód. 

Zadania: 

1. Bieżąca konserwacja infrastruktury z zakresu utrzymania wód i urządzeń wodnych, 

2. Zwiększenie retencji na terenie posesji przy budynkach jednorodzinnych oraz 

wykorzystywanie zgromadzonej wody opadowej i roztopowej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5BD9825-3150-4C87-A8C3-730EC543F1B2. Podpisany Strona 14



Raport za lata 2023-2024 z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kampinos  
na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028 

15 
 

3. Koncepcja budowy zbiornika retencyjnego na rzece Utracie, 

4. Monitoring jakości wód powierzchniowych i podziemnych. 

KIERUNEK INTERWENCJI 5. Gospodarka wodno-ściekowa 

Cel: Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej 

Kierunek interwencji: 

− Rozwój infrastruktury wodno-ściekowej. 

Zadania: 

1. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Wiejca, 

2. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Strzyżew Parcele, Strzyżew Wieś, 

Rzęszyce, Strojec, Wola Pasikońska, 

3. Bieżąca ewidencja zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni. 

KIERUNEK INTERWENCJI 6. Gleby 

Cel: Zapobieganie dewastacji gleb i powierzchni ziemi 

Kierunek interwencji: 

− Ochrona powierzchni ziemi i gleb. 

Zadania: 

1. Uwzględnianie problematyki gleb w procesie planowania przestrzennego. 

KIERUNEK INTERWENCJI 7. Gospodarka odpadami i zapobieganie powstawaniu odpadów 

Cel: Zbilansowany system gospodarowania odpadami 

Kierunki interwencji: 

− Zapewnienie właściwej obsługi mieszkańców w zakresie odbioru i utylizacji odpadów. 

Zadania: 

1. Doskonalenie systemu odbioru odpadów komunalnych, w tym rozwój selektywnego 

obioru odpadów, 

2. Inwentaryzacja i likwidacja „dzikich” wysypisk śmieci, 

3. Promowanie budowy przydomowych kompostowników, 

4. Demontaż i utylizacja wyrobów zawierających azbest. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5BD9825-3150-4C87-A8C3-730EC543F1B2. Podpisany Strona 15



Raport za lata 2023-2024 z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kampinos  
na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028 

16 
 

KIERUNEK INTERWENCJI 8. Zasoby przyrodnicze 

Cel: Ochrona i rozwój zasobów przyrodniczych 

Kierunek interwencji: 

− Właściwe gospodarowanie zasobami przyrodniczymi. 

Zadania: 

1. Pielęgnacja, ochrona istniejącej zieleni urządzonej i pomników przyrody, 

2. Bieżące prowadzenie gospodarki leśnej, 

3. Bieżąca ochrona prawnie chronionych obszarów w gminie. 

KIERUNEK INTERWENCJI 9. Zagrożenia poważnymi awariami 

Cel: Utrzymanie stanu braku zagrożeń dla środowiska i mieszkańców ze strony poważnych 

awarii 

Kierunki interwencji: 

− Dofinansowanie działających na terenie gminy straży pożarnych, 

− Prowadzenie monitoringu środowiska w kierunku przeciwdziałania poważnym awariom. 

Zadania: 

1. Zakup sprzętu ratowniczego dla osp, 

2. Prowadzenie działań kontrolnych zakładów oraz obiektów mogących znacząco 

oddziaływać na stan środowiska. 

KIERUNEK INTERWENCJI 10. Edukacja ekologiczna 

Cel: Podniesienie świadomości ekologicznej mieszkańców 

Kierunki interwencji: 

− Edukacja ekologiczna mieszkańców gminy. 

Zadania: 

1. Promowanie wykorzystania odnawialnych źródeł energii, 

2. Propagowanie selektywnego zbierania odpadów, 

3. Prowadzenie edukacji ekologicznej w szkołach i przedszkolach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5BD9825-3150-4C87-A8C3-730EC543F1B2. Podpisany Strona 16



Raport za lata 2023-2024 z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kampinos  
na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028 

17 
 

Wszystkim zadaniom wyznaczonym w POŚ przypisano szacowany termin realizacji. Część zadań 

była do zrealizowania w konkretnych latach, pozostałe działania miały charakter ciągły. Ze 

względu na to, że niniejszy Raport obejmuje okres sprawozdawczy od 01.01.2023 r. do 31.12.2024 

r., w dokumencie przeanalizowano realizację zadań w tym przedziale czasowym. 

 

Poniższa tabela przedstawia stopień realizacji zadań własnych z zakresu ochrony środowiska 

realizowanych na terenie Gminy Kampinos w latach 2023-2024. Wynikają one bezpośrednio  

z Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kampinos na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 

2028. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5BD9825-3150-4C87-A8C3-730EC543F1B2. Podpisany Strona 17



Raport za lata 2023-2024 z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kampinos  
na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028 

18 
 

Tabela 3.  Stopień realizacji zadań własnych wskazanych w Programie Ochrony Środowiska dla Gminy Kampinos w latach 2023-2024 

Lp. 
Obszar 

interwencji 
Zadanie 

Podmiot 
odpowiedzialny 

Status zadania  
(zakończone/ w trakcie 

realizacji/ brak realizacji) 

Okres 
realizacji 

Opis dotychczas podjętego działania 

Rzeczywiste nakłady 
inwestycyjne [zł] 

2023 2024 

1. 

C
H

R
O

N
A

 
K

L
IM

A
T

U
 I

 
JA

K
O

Ś
C

I 
P

O
W

IE
T

R
Z

A
 

OKiJP 1.2 
KONTROLA PALENISK 

DOMOWYCH 
Gmina Kampinos Zadanie ciągłe 

Zadanie 
ciągłe 

Przeprowadzono 10 kontroli w roku 2023 
Przeprowadzono 32 kontrole w roku 2024 

Finansowane w ramach 
funkcjonowania jednostki 

2. 

Z
A

G
R

O
Ż

E
N

IA
 H

A
Ł

A
S

E
M

 

ZH 2.1 
REMONT DROGI GMINNEJ NR 

410315W 
Gmina Kampinos Zakończono I etap zadania 2023 

W ramach remontu wykonano jedną warstwę 
nawierzchni na odcinku o długości 420 m. 

204 168,19 0 

ZH 2.2 
PRZEBUDOWA ODCINKA DROGI 

NR 410334W 
Gmina Kampinos 

Rok 2024 - w trakcie realizacji  
Zakończono w 2025 r. 

2024-2025 
W 2024 r. wykonano dokumentację projektową 
wraz z uzyskaniem decyzji ZRID dla inwestycji. 

0 73 800,00 

ZH 2.3 
PRZEBUDOWA ODCINKA DROGI 

GMINNEJ NR 410309W 
Gmina Kampinos Zakończone 2023 

Przebudowa objęła odcinek o długości 440 m  
i szerokości 5,5 m, na którym wykonano 

nawierzchnię jezdni z betonu asfaltowego  
o grubości 4 cm (warstwa wiążąca) wraz  

z obustronnymi poboczami z tłucznia kamiennego  
o szerokości 0,5 m - 0,75 m 

216 283,20 0 

ZH 2.4 
PRZEBUDOWA DROGI GMINNEJ 

NR 410325W 
Gmina Kampinos Brak realizacji - - 0 0 

ZH 2.5 
PRZEBUDOWA ODCINKA DROGI 

GMINNEJ NR 410330W 
Gmina Kampinos Brak realizacji - - 0 0 

3. 

P
O

L
A

 E
L

E
K

T
R

O
- 

M
A

G
N

E
T

Y
C

Z
N

E
 

PE 3.2 
UWZGLĘDNIENIE ZAGADNIENIA 

OCHRONY PRZED POLAMI 
ELEKTROMAGNETYCZNYMI 

W PLANOWANIU 
PRZESTRZENNYM 

Gmina Kampinos Brak realizacji 
Zadanie 

ciągłe 
Brak przystąpień do planów miejscowych  

w latach 2023-2024 
zadanie ciągłe 

(koszty administracyjne) 

4. 

G
O

S
P

O
D

A
R

O
- 

W
A

N
IE

 
W

O
D

A
M

I GW 4.3 
KONCEPCJA BUDOWY 

ZBIORNIKA RETENCYJNEGO NA 
RZECE UTRACIE 

Gmina Kampinos, 
Gmina Teresin, Powiat 
Warszawski Zachodni, 
Powiat Sochaczewski 

Brak realizacji - - 0 0 

5. 

G
O

S
P

O
D

A
R

K
A

 W
O

D
N

O
- 

Ś
C

IE
K

O
W

A
 

GW-Ś 5.1 
BUDOWA SIECI KANALIZACJI 

SANITARNEJ W MIEJSCOWOŚCI 
WIEJCA 

Gmina Kampinos Zakończone 2018-2021 
Zrealizowano całość prac przewidzianych  

w dokumentacji projektowej 
0 0 

GW-Ś 5.2 
BUDOWA SIECI KANALIZACJI 

SANITARNEJ W 
MIEJSCOWOŚCIACH STRZYŻEW 

PARCELE, STRZYŻEW WIEŚ, 
RZĘSZYCE, STROJEC, WOLA 

PASIKOŃSKA 

Gmina Kampinos W trakcie realizacji 2015-2025 
W latach 2023-2024 realizowano III, IV i V etap 

zadania obejmujący łącznie 30 szt. przydomowych 
przepompowni 

620 620,07 479 496,20 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5BD9825-3150-4C87-A8C3-730EC543F1B2. Podpisany Strona 18



Raport za lata 2023-2024 z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kampinos  
na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028 

19 
 

Lp. 
Obszar 

interwencji 
Zadanie 

Podmiot 
odpowiedzialny 

Status zadania  
(zakończone/ w trakcie 

realizacji/ brak realizacji) 

Okres 
realizacji 

Opis dotychczas podjętego działania 

Rzeczywiste nakłady 
inwestycyjne [zł] 

2023 2024 

GW-Ś 5.3 
BIEŻĄCA EWIDENCJA 

ZBIORNIKÓW 
BEZODPŁYWOWYCH ORAZ 

PRZYDOMOWYCH 
OCZYSZCZALNI 

Gmina Kampinos W trakcie realizacji 
Zadanie 

ciągłe 

Przeprowadzono kontrolę właścicieli 
nieruchomości z terenu Gminy Kampinos z zakresu 

wywozu nieczystości ciekłych z przydomowych 
oczyszczalni ścieków oraz zbiorników 

bezodpływowych oraz posiadania umów na wywóz 
ww. nieczystości. 

zadanie ciągłe 
(koszty administracyjne) 

7. 

G
L

E
B

Y
 G 7.1 

UWZGLĘDNIENIANIE 
PROBLEMATYKI GLEB  

W PROCESIE PLANOWANIA 
PRZESTRZENNEGO 

Gmina Kampinos Brak realizacji 
Zadanie 

ciągłe 
Brak przystąpień do planów miejscowych  

w latach 2023-2024 
0 0 

8. 

O
D

P
A

D
A

M
I 

I 
Z

A
P

O
B

IE
G

A
N

IE
 P

O
W

S
T

A
W

A
N

IU
 O

D
P

A
D

Ó
W

 

GOiZPO 8.1 
DOSKONALENIE SYSTEMU 

ODBIORU ODPADÓW 
KOMUNALNYCH, W TYM 

ROZWÓJ SELEKTYWNEGO 
OBIORU 

ODPADÓW 

Gmina Kampinos Zadanie ciągłe 
Zadanie 

ciągłe 
Kontynuacja systemu odbioru odpadów 

komunalnych na dotychczasowych zasadach 
- - 

GOiZPO 8.2 
INWENTARYZACJA 

I LIKWIDACJA „DZIKICH” 
WYSYPISK ŚMIECI 

Gmina Kampinos 
Ciągłe monitorowanie 

przestrzeni gminy 
Zadanie 

ciągłe 
Brak dzikich wysypisk śmieci w gminie Kampinos - - 

GOiZPO 8.3 
PROMOWANIE BUDOWY 

PRZYDOMOWYCH 
KOMPOSTOWNIKÓW 

Gmina Kampinos Zadanie ciągłe 
Zadanie 

ciągłe 

Artykuły edukacyjne w biuletynie kampinoskim. 
Promowanie na spotkaniach: w Klubie Seniora, Lato 

w zagrodzie, Eko-piknik. 
- - 

GOiZPO 8.4 
DEMONTAŻ I UTYLIZACJA 

WYROBÓW ZAWIERAJĄCYH 
AZBEST 

Gmina Kampinos Zakończone 
Zadanie 

ciągłe 

Rok 2023 - masa odebranych wyrobów 
azbestowych: 56,239 Mg 

Rok 2024 - masa odebranych wyrobów 
azbestowych: 83,94 Mg 

30 171,58 
(10 292,48 
WFOŚiGW, 
19 879,10 

wkład 
własny 
gminy) 

45 559,20 
(33 198,98 
WFOŚiGW, 
12 360,22 

wkład własny 
gminy) 

9. 

Z
A

S
O

B
Y

 
P

R
Z

Y
R

O
D

N
IC

Z
E

 

ZP 9.1 
PIELĘGNACJA, OCHRONA 

ISTNIEJĄCEJ ZIELENI 
URZĄDZONEJ 

I POMNIKÓW PRZYRODY 

Gmina Kampinos W trakcie realizacji 
Zadanie 

ciągłe 

Pielęgnacja istniejącej zieleni (koszenie, grabienie 
liści) systemem gospodarczym przez pracowników 

Urzędu Gminy Kampinos w ramach pełnionych 
przez nich obowiązków 

zadanie ciągłe 
(koszty administracyjne) 

10. 

Z
A

G
R

O
Ż

E
N

IA
 

P
O

W
A

Ż
N

Y
M

I 
 

A
W

A
R

IA
M

I 

ZPA 10.1 
ZAKUP SPRZĘTU 
RATOWNICZEGO 

DLA OSP 

Gmina Kampinos Zakończone 
Zadanie 

ciągłe 

Rok 2023 - nowy średni samochód ratowniczo-
gaśniczy ze sprzętem ratowniczo-gaśniczym 
zamontowanym na stałe – OPS Zawady, OSP 

Kampinos. 
Rok 2024 -  ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy 
wraz z pełnym wyposażeniem dla OSP Strzyżew 

500 000,00 
(300 000 
UMWM, 
200 000 

wkład 
własny 
gminy) 

350 000,00 
(150 000 
UMWM, 

200 000 wkład 
własny gminy) 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5BD9825-3150-4C87-A8C3-730EC543F1B2. Podpisany Strona 19



Raport za lata 2023-2024 z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kampinos  
na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028 

20 
 

Lp. 
Obszar 

interwencji 
Zadanie 

Podmiot 
odpowiedzialny 

Status zadania  
(zakończone/ w trakcie 

realizacji/ brak realizacji) 

Okres 
realizacji 

Opis dotychczas podjętego działania 

Rzeczywiste nakłady 
inwestycyjne [zł] 

2023 2024 

11. 

E
D

U
K

A
C

JA
  

E
K

O
L

O
G

IC
Z

N
A

 

EE 11.1 
PROMOWANIE 

WYKORZYSTANIA 
ODNAWIALNYCH ŹRÓDEŁ 

ENERGII 

Gmina Kampinos Zadanie ciągłe 
Zadanie 

ciągłe 

Promowanie na spotkaniach: w Klubie Seniora, Lato 
w zagrodzie, Eko-piknik, artykuły w Biuletynie 

Kampinos 
- - 

EE 11.2 
PROPAGOWANIE 
SELEKTYWNEGO 

ZBIERANIA ODPADÓW 

Gmina Kampinos Zadanie ciągłe 
Zadanie 

ciągłe 

Propagowanie na spotkaniach: w Klubie Seniora, 
Lato w zagrodzie, Eko-piknik, artykuły w Biuletynie 

Kampinos 
- - 

ŁĄCZNIE 
1 571 

243,04 zł 
948 855,40 zł 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                           Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy Kampinos 

 

Poniższa tabela przedstawia stopień realizacji zadań koordynowanych z zakresu ochrony środowiska realizowanych na terenie Gminy Kampinos w latach 2023-2024.  

Wynikają one bezpośrednio z Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kampinos na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5BD9825-3150-4C87-A8C3-730EC543F1B2. Podpisany Strona 20



Raport za lata 2023-2024 z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kampinos  
na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028 

21 
 

Tabela 4. Stopień realizacji zadań koordynowanych wskazanych w Programie Ochrony Środowiska dla Gminy Kampinos w latach 2023-2024 

Lp. 
Obszar 

interwencji 
Zadanie 

Podmiot 
odpowiedzialny 

Status zadania  
(zakończone/ w 

trakcie realizacji/ 
brak realizacji) 

Okres 
realizacji 

Opis dotychczas podjętego działania 

Rzeczywiste nakłady 
inwestycyjne [zł] 

2023 2024 

1. 

C
H

R
O

N
A

 K
L

IM
A

T
U

 I
 J

A
K

O
Ś

C
I 

P
O

W
IE

T
R

Z
A

 
OKiJP 1.1 

ROZWÓJ SIECI GAZOWEJ 

Polska Spółka 
Gazownictwa Sp. z 

o.o. 
bd bd bd bd 

OKiJP 1.3  
WYMIANA STARYCH ŹRÓDEŁ 

CIEPŁA 
Mieszkańcy Zakończone 

2023 

41 wniosków złożonych w Punkcie Konsultacyjnym Programu Czyste 
Powietrze, 31 zadań w pełni zrealizowanych. 

Wymieniono 11 szt. źródeł ciepła z udzieleniem dotacji przez Gminę 
Kampinos. 

146 000,00 

2024 

64 złożone wnioski w Punkcie Konsultacyjnym Programu Czyste 
Powietrze, 21 zadań w pełni zrealizowanych. 

Wymieniono 26 szt. źródeł ciepła z udzieleniem dotacji przez Gminę 
Kampinos. 

OKiJP 1.4  
MONTAŻ MIKROINSTALACJI 

FOTOWOLTAICZNYCH W 
RAMACH PROGRAMU „MÓJ 

PRĄD” 

Mieszkańcy bd bd bd bd 

2. 

Z
A

G
R

O
Ż

E
N

IA
 H

A
Ł

A
S

E
M

 ZH 2.6  
BIEŻĄCE UTRZYMANIE DROGI 

WOJEWÓDZKIEJ 
PRZEBIEGAJĄCEJ PRZEZ 

GMINĘ KAMPINOS 

MZDW w 
Warszawie 

Zakończone 
2023-
2024 

Przez teren Gminy Kampinos przebiega droga wojewódzka nr 580, na 
której w ramach bieżącego utrzymania były wykonane zadania: 

sprzątanie pozimowe, koszenie traw i chwastów w pasie drogowym 
oraz remonty (łatanie na zimno). 

Środki własne 
województwa 

mazowieckiego 

ZH 2.7  
BIEŻĄCE UTRZYMANIE DRÓG 

POWIATOWYCH 
PRZEBIEGAJĄCYCH PRZEZ 

GMINĘ KAMPINOS 

Zarząd Dróg 
Powiatowych w 

Ożarowie 
Mazowieckim 

Zakończone 
2023-
2024 

Pielęgnacja i utrzymanie terenów zieleni wzdłuż dróg 19 780,00 6 000,00 

Mechaniczne czyszczenie jezdni przy krawężniku 6 200,00 6 000,00 

3. 

P
O

L
A

 E
L

E
K

T
R

O
- 

M
A

G
N

E
T

Y
C

Z
N

E
 PE 3.1  

MONITORING EMISJI PÓL 
ELEKTROMAGNETYCZNYCH 

Główny Inspektor 
Ochrony 

Środowiska 
Brak realizacji - - - 

PE 3.3  
PRZEBUDOWA LINII 

NAPOWIETRZNEJ SN NA LINIE 
KABLOWĄ Sn DO 

MIEJSCOWOŚCI JÓZEFÓW 
ORAZ NARTY ORAZ WYMIANA 

STACJI 
TRANSFORMATOWROWYCH 

NAPOWIETRZNYCH NA 
WNĘTRZOWE 

PGE Dystrybucja 
S.A. 

Zakończone 
2023-
2024 

Wykonanie robót budowlano-montażowych: budowa stanowisk 
rozłączników SN ze zdalnym sterowaniem w miejsce rozłączników nr 

01-2522 i 01-2414 (Leszno i Kampinos). 

bd 
Wykonanie robót budowlano-montażowych: wymiana przewodów nN 
na izolowane w wyznaczonych obwodach na terenie Gminy Kampinos. 

Wykonanie robót budowlano-montażowych: wymiana przewodów nN 
na izolowane na obwodach wychodzących ze stacji 01-1219 Kampinos 

2 Hydrofornia. 

4. 

G
O

S
P

O
D

A
R

O
W

A
N

IE
  

W
O

D
A

M
I GW 4.1  

BIEŻĄCA KONSERWACJA 
INFRASTRUKTURY Z ZAKRESU 

UTRZYMANIA WÓD I 
URZĄDZEŃ WODNYCH 

Państwowe 
Gospodarstwo 
Wodne Wody 
Polskie oraz 

Gminna Spółka 
Wodna Kampinos 

bd bd bd bd 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5BD9825-3150-4C87-A8C3-730EC543F1B2. Podpisany Strona 21



Raport za lata 2023-2024 z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kampinos  
na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028 

22 
 

Lp. 
Obszar 

interwencji 
Zadanie 

Podmiot 
odpowiedzialny 

Status zadania  
(zakończone/ w 

trakcie realizacji/ 
brak realizacji) 

Okres 
realizacji 

Opis dotychczas podjętego działania 

Rzeczywiste nakłady 
inwestycyjne [zł] 

2023 2024 

GW 4.2  
ZWIĘKSZENIE RETENCJI NA 

TERENIE POSESJI PRZY 
BUDYNKACH 

JEDNORODZINNYCH ORAZ 
WYKORZYSTYWANIE 

ZGROMADZONEJ WODY 
OPADOWEJ I ROZTOPOWEJ 

Mieszkańcy bd bd bd bd 

GW 4.4  
MONITORING JAKOŚCI WÓD 

POWIERZCHNIOWYCH I 
PODZIEMNYCH 

PMŚ w Warszawie, 
Państwowy 

Instytut 
Geologiczny 

Zakończone 

2023 
Przeprowadzono monitoring jakości wód powierzchniowych w 

zakresie programu monitoringu operacyjnego. 

Środki własne 

2024 

Przeprowadzono monitoring jakości wód powierzchniowych w 
zakresie wskaźników. 

Przeprowadzono monitoring jakości wód podziemnych w 3 punktach 
pomiarowych zlokalizowanych na terenie gminy. 

9. 

Z
A

S
O

B
Y

  
P

R
Z

Y
R

O
D

N
IC

Z
E

 

ZP 9.2  
BIEŻĄCE PROWADZENIE 

GOSPODARKI LEŚNEJ 

Nadleśnictwo 
Chojnów 

Brak realizacji - - - 

ZP 9.3  
BIEŻĄCA OCHRONA PRAWNIE 
CHRONIONYCH OBSZARÓW W 

GMINIE 

Kampinoski Park 
Narodowy, 
Marszałek 

Województwa 
Mazowieckiego 

W trakcie realizacji 
2023-
2024 

Kampinoskie Bagna 2: wykup gruntów prywatnych w Kampinoskim 
Parku Narodowym, opracowanie koncepcji programowo 

przestrzennej działań hydrotechnicznych, zwiększenie ilości i czasu 
retencji wód na gruntach rolnych. 

2 639 450,96 
(w tym środki UE z 

programu LIFE, 
środki z NFOŚiGW, śr. 

własne) 
MERLIN: budowa oraz przebudowa urządzeń melioracji wodnych dla 

zwiększania retencji glebowej, opracowanie zasad finansowania 
działań przeciwdziałających skutkom suszy. 

10. 

Z
A

G
R

O
Ż

E
N

IA
 P

O
W

A
Ż

N
Y

M
I 

 
A

W
A

R
IA

M
I ZPA 10.2  

PROWADZENIE DZIAŁAŃ 
KONTROLNYCH ZAKŁADÓW 

ORAZ OBIEKTÓW MOGĄCYCH 
ZNACZĄCO ODDZIAŁYWAĆ NA 

STAN ŚRODOWISKA 

WIOŚ w 
Warszawie 

Zakończone 2023 

Na terenie Gminy Kampinos zrealizowano 2 kontrole zakładów w 
terenie w zakresie następujących celów dotyczących:  

1. przestrzegania przepisów ochrony środowiska w zakresie emisji 
gazów i pyłów do powietrza oraz zawartości siarki w ciężkim oleju 

opałowym stosowanym w instalacjach energetycznego spalania paliw 
(w przypadku 1 podmiotu). 2. przestrzegania przepisów ustawy z dnia 

14 grudnia 2012 r. o odpadach oraz przestrzegania przepisów przez 
podmioty prowadzące działalność w zakresie gospodarki odpadami 
palnymi w miejscach stwarzających ryzyko wystąpienia pożaru, w 

związku z art. 41a ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 
(w przypadku 1 podmiotu). 

Dodatkowo w 2023 r. przeprowadzono 1 kontrolę dokumentacyjną 
podmiotu z terenu gminy Kampinos w zakresie analizy dokumentów 
przekazanych przez zakład w celu oceny dotrzymywania wielkości 

dopuszczalnych oraz spełnienia wymagań dotyczących badań 
automonitoringowych dot. emisji pól elektromagnetycznych. 

- 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5BD9825-3150-4C87-A8C3-730EC543F1B2. Podpisany Strona 22



Raport za lata 2023-2024 z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kampinos  
na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028 

23 
 

Lp. 
Obszar 

interwencji 
Zadanie 

Podmiot 
odpowiedzialny 

Status zadania  
(zakończone/ w 

trakcie realizacji/ 
brak realizacji) 

Okres 
realizacji 

Opis dotychczas podjętego działania 

Rzeczywiste nakłady 
inwestycyjne [zł] 

2023 2024 

2024 

Na terenie Gminy Kampinos zrealizowano 3 kontrole zakładów w 
terenie w zakresie celów dotyczących: 1. przestrzegania przepisów 
ochrony środowiska w zakresie emisji gazów i pyłów do powietrza 

oraz zawartości siarki w ciężkim oleju opałowym stosowanym w 
instalacjach energetycznego spalania paliw (w przypadku 1 

podmiotu), 2. przestrzegania przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 
2012 r. o odpadach, w związku z art. 41a ust. 1 ustawy z dnia 14 

grudnia 2012 r. o odpadach (w przypadku 1 podmiotu),  
3. przestrzegania przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o 
odpadach oraz przestrzegania przepisów ochrony środowiska w 

zakresie emisji gazów i pyłów do powietrza (w przypadku 1 
podmiotu). 

Dodatkowo w 2024 r. przeprowadzono 5 kontroli dokumentacyjnych 
podmiotów z terenu gminy Kampinos w zakresie analizy dokumentów 

przekazanych przez zakład w celu oceny dotrzymywania wielkości 
dopuszczalnych oraz spełnienia wymagań dotyczących badań 
automonitoringowych dot. emisji pól elektromagnetycznych. 

11. 

E
D

U
K

A
C

JA
  

E
K

O
L

O
G

IC
Z

N
A

 

EE 11.3  
PROWADZENIE EDUKACJI 

EKOLOGICZNEJ W SZKOŁACH I 
PRZEDSZKOLACH 

placówki 
edukacyjne 

Zakończone 
2023-
2024 

Akcja „Sprzątanie Świata”, ogólnopolski konkurs ekologiczny „Mistrz 
Recyklingu i Przyjaciele”. W czerwcu 2023 r. zorganizowano 

Ekologiczny Piknik Rodzinny. Wszyscy uczniowie mogli odwiedzić 
przygotowane stanowiska, brać udział w konkursach, grach i 

zabawach a przy tym pogłębiać swoją wiedzę związaną z ochroną 
środowiska i ekologią. 

- 

Łącznie 2 823 430,96 

 

                                                                                                                                                                                                                          Źródło: opracowanie własne na podstawie otrzymanych odpowiedzi 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5BD9825-3150-4C87-A8C3-730EC543F1B2. Podpisany Strona 23



Raport za lata 2023-2024 z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kampinos  
na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028 

24 
 

4. Ocena realizacji Programu Ochrony Środowiska 

Na terenie Gminy Kampinos w ramach „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kampinos na 

lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028” wyznaczono 34 pełnowymiarowe zadania - 20 

zadań własnych gminy oraz 14 zadań koordynowanych. Wśród 20 zadań własnych udało się  

w całości zrealizować 10 z nich. W trakcie realizacji jest obecnie 5 zadań, a pozostałych 5 nie udało 

się jak dotąd zrealizować. Wśród działań koordynowanych zrealizowanych w całości zostało  

7 zadań. Część działań jest trudna do zweryfikowania gdyż podmiotem odpowiedzialnym za 

realizację są mieszkańcy gminy.  
 

Ponadto należy zauważyć, że Gmina Kampinos w latach 2023-2024 realizowała również szereg 

innych działań z zakresu ochrony środowiska, które nie zostały ujęte w Programie Ochrony 

Środowiska. 

Tabela 5. Realizacja zadań wyznaczonych w Programie Ochrony Środowiska 

Status zadania Ilość zadań 

Brak realizacji 7 

Brak danych o statusie zadania 4 

W trakcie realizacji 6 

Zrealizowane 17 

RAZEM 34 

Źródło: opracowanie własne 

4.1 Ocena finansowania zamierzeń Programu Ochrony Środowiska 

Zadania, które zrealizowano w latach 2023-2024 przez Urząd Gminy Kampinos w ramach 

Programu Ochrony Środowiska sfinansowano w większości ze środków własnych gminy oraz 

dofinansowania pochodzącego z WFOŚiGW, Urzędu Marszałkowskiego oraz środków unijnych. 
 

Łącznie na finansowanie zadań własnych z zakresu ochrony środowiska na terenie Gminy 

Kampinos w latach 2023-2024 wydano 2 520 098,44 zł (1 571 243,04 zł w 2023 roku i 948 

855,40 zł w 2024 roku). Najwięcej środków wydano na działania z obszaru gospodarki wodno-

ściekowej - 1 100 116,27 zł. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5BD9825-3150-4C87-A8C3-730EC543F1B2. Podpisany Strona 24



Raport za lata 2023-2024 z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kampinos  
na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028 

25 
 

Tabela 6. Nakłady finansowe poniesione na realizację zadań własnych z zakresu ochrony środowiska w latach 2023-2024 

Obszar interwencji Poniesione wydatki [zł] 

Ochrona klimatu i jakości powietrza - 

Zagrożenia hałasem 494 251,39 

Gospodarka wodno-ściekowa 1 100 116,27 

Gospodarowanie wodami - 

Pola elektromagnetyczne - 

Ochrona gleb - 

Gospodarowanie odpadami 75 730,78 

Zasoby przyrodnicze - 

Zagrożenie poważnymi awariami 850 000,00 

Edukacja ekologiczna - 

Łącznie 2 520 098,44 

Źródło: opracowanie własne 

4.2 Ocena systemu monitoringu 

Zgodnie z „Programem Ochrony Środowiska dla Gminy Kampinos na lata 2021-2024  

z perspektywą do roku 2028” w ocenie postępu wdrażania Programu oraz jego faktycznego 

wpływu na środowisko pomocna jest analiza i monitorowanie założonych efektów ekologicznych. 

Służą temu raporty z realizacji programów ochrony środowiska, które należy sporządzać co dwa 

lata i przedstawiać je Radzie Gminy, a następnie Zarządowi Powiatu. Gmina Kampinos wywiązuje 

się z powyższych założeń, przygotowując m.in. niniejszy raport. 

 

Tabela poniżej przedstawia wskaźniki monitoringu realizacji zadań ujętych w „Programie 

Ochrony Środowiska dla Gminy Kampinos na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028”. 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5BD9825-3150-4C87-A8C3-730EC543F1B2. Podpisany Strona 25



Raport za lata 2023-2024 z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kampinos  
na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028 

26 
 

Tabela 7. Wskaźniki monitoringu realizacji zadań ujętych w Programie Ochrony Środowiska dla Gminy Kampinos  

na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028 

Lp. 
Nazwa wskaźnika (+ źródło 

danych) 
Wartość bazowa Wartość docelowa 

Wartość wskaźnika 
na rok 2024 

1 

wynikowe klasy strefy mazowieckiej 
dla poszczególnych zanieczyszczeń z 

uwzględnieniem kryteriów 
ustanowionych w celu ochrony 

zdrowia (WIOŚ) 

BaP – C 
PM 10 – C 

PM 2,5 
(II faza) – C1 
O3 dt – D2 

pozostałe - A 

BaP – A 
PM 10 – A 

PM 2,5 
(II faza) – A1 
O3 dt – D1 
(pozostałe 
utrzymanie 

stanu) 

BaP – C 
PM 10 – A 

PM 2,5 
(II faza) – A1 
O3 dt – D2 

pozostałe - A 

2 

wynikowe klasy strefy mazowieckiej 
dla poszczególnych zanieczyszczeń z 

uwzględnieniem kryteriów 
ustanowionych w celu ochrony 

roślin (WIOŚ) 

O3 (dt) – D2 
pozostałe - A 

O3 (dt) – D1 
(pozostałe bez 

zmian) 

O3 (dt) – D2 
pozostałe - A 

3 stan dróg w Gminie (zarządcy dróg) 

gminne – brak 
szczegółowych 

danych, powiatowe - 
brak szczegółowych 
danych, wojewódzka 

– zadowalający  
i dobry 

utrzymanie 
dobrego stanu 
dróg lub stan 

dobry 

brak szczegółowych 
danych 

4 

wyniki pomiarów wartości 
promieniowania 

elektromagnetycznego w 
województwie (WIOŚ) / kontrole 
WIOŚ stacji bazowej w Gminie 

Kampinos (WIOŚ) 

brak 
przekroczeń 

/ brak 
nieprawidłowości 

brak przekroczeń 
brak pomiarów na 

terenie gminy 

5 
długość rowów melioracyjnych 

(Gminna Spółka Wodna) 
52 km 52 km 52 km 

6 
liczba instalacji służących 

zagospodarowaniu wody opadowej 
(WFOŚiGW w Warszawie) 

0 >0 1,69 km 

7 
powierzchnia zbiornika 

retencyjnego w ha (Gmina 
Kampinos) 

0 75 ha 0 

8 jakość wód podziemnych (PIG) 
dobra jakość wód 
podziemnych (II 

klasa) 
II lub I klasa II klasa i IV klasa 

9 
jakość wód powierzchniowych 

Departament Monitoringu 
Środowiska w Warszawie) 

zła jakość wód 
powierzchniowych 

dobra jakość wód 
powierzchniowych 

zła jakość wód 
powierzchniowych 

10 długość sieci kanalizacyjnej (GUS) 30,4 km około 39 km 37,5 km 

11 
liczba zbiorników bezodpływowych 
i przydomowych oczyszczalni (GUS) 

379 szt. / 36 szt. 

stopniowy przyrost 
przydomowych 

oczyszczalni i spadek 
zbiorników 

bezodpływowych 

514 szt./97 szt. 

12 

obowiązujące miejscowe plany 
zagospodarowania przestrzennego 
– liczba oraz powierzchnia (Gmina 

Kampinos, GUS) 

32 MPZP/647 ha wzrost 34 MPZP/700 ha 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5BD9825-3150-4C87-A8C3-730EC543F1B2. Podpisany Strona 26



Raport za lata 2023-2024 z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kampinos  
na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028 

27 
 

Lp. 
Nazwa wskaźnika (+ źródło 

danych) 
Wartość bazowa Wartość docelowa 

Wartość wskaźnika 
na rok 2024 

13 
osiągnięte poziomy odzysku 

(Gmina) 
wymagane poziomy 

osiągnięte 

osiągnięcie 
wymaganych 
poziomów 

wymagane poziomy 
osiągnięte 

14 
masa wyrobów azbestowych 

pozostałych do usunięcia (Gmina, 
baza azbestowa) 

2 039,841 Mg 
wyrobów 

zawierających azbest 
0,00 (do roku 2032) 1 652,848 Mg 

15 
liczba pomników przyrody  

(Gmina Kampinos) 
33 szt. 

utrzymanie stanu lub 
rozwój 

19 szt. 

16 

powierzchnia lasów 
administrowanych przez 

Nadleśnictwo w granicach Gminy 
Kampinos 

0,9588 ha 
utrzymanie stanu lub 

rozwój 
10 190,52 ha 

17 
powierzchnia obszarów prawnie 

chronionych (GUS) 
5 241,40 ha 

utrzymanie stanu lub 
rozwój 

5 241,40 ha 

18 
liczba poważnych awarii w Gminie 

(WIOŚ) 
brak zdarzeń 0 0 

19 
liczba przeprowadzonych akcji 

edukacyjnych 

cykliczne konkursy 
ekologiczne  

„Bio-różnorodności”, 
informacje na stronie 

gminy odnośnie 
programu Czyste 

Powietrze, ulotki i 
spotkania z 

mieszkańcami 
odnośnie systemu 

gospodarki odpadami 

min. 2 rocznie 

Akcje edukacyjne na 
spotkaniach: w 

Klubie Seniora, Lato 
w zagrodzie, Eko-
piknik, artykuły  

w Biuletynie 
Kampinos 

źródło: opracowanie własne 

5. Podsumowanie 

W Gminie Kampinos w okresie od 01.01.2023 r. do 31.12.2024 r. w ramach Programu Ochrony 

Środowiska podjęto się realizacji dużej części zadań wynikających z planu operacyjnego ww. 

Programu. Wyznaczono 34 zadania, z czego 17 udało się zrealizować (50% wyznaczonych zadań), 

a 6 jest w trakcie realizacji. Należy w tym miejscu podkreślić, że gmina poza działaniami 

wskazanymi do realizacji w Programie Ochrony Środowiska przeprowadziła również szereg 

innych działań z zakresu ochrony środowiska jak np. wymiana oświetlenia ulicznego na 

energooszczędne, rozbudowa sieci wodociągowej czy dotacje z budżetu Gminy na wymianę 

źródeł ciepła. Ponadto realizacja części zadań jest uzależniona od zaangażowania mieszkańców 

oraz zależna od innych instytucji – tutaj zadaniem gminy jest jedynie monitorowanie tych działań. 
 

Analizując wskaźniki monitoringu realizacji zadań można zauważyć, że nastąpiła poprawa m.in. 

klas jakości powietrza na terenie strefy mazowieckiej, wzrosła długość sieci kanalizacyjnej oraz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5BD9825-3150-4C87-A8C3-730EC543F1B2. Podpisany Strona 27



Raport za lata 2023-2024 z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kampinos  
na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028 

28 
 

liczba przydomowych oczyszczalni ścieków, zmniejszyła się masa wyrobów azbestowych 

pozostałych do usunięcia, a także utrzymana została powierzchnia obszarów chronionych.  
 

Podczas aktualizacji Programu Ochrony Środowiska, wyznaczając zadania, należy skupić się na 

wszystkich elementach środowiska, brać pod uwagę inwestycje przeprowadzane w latach 

poprzednich, a także zachować spójność z innymi dokumentami prawa lokalnego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5BD9825-3150-4C87-A8C3-730EC543F1B2. Podpisany Strona 28



Raport za lata 2023-2024 z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kampinos  
na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028 

29 
 

Spis rysunków 

Rysunek 1. Położenie Gminy Kampinos na tle powiatu warszawskiego zachodniego ......................... 5 

Rysunek 2. Liczba mieszkańców Gminy Kampinos w latach 2000-2024 ................................................... 6 

Rysunek 3. Liczba mieszkańców Gminy Kampinos w latach 2000-2024 w podziale na płeć ............ 7 

Rysunek 4. Liczba osób w wieku przedprodukcyjnym, produkcyjnym i poprodukcyjnym na 

terenie Gminy Kampinos w latach 2000-2024 ...................................................................................................... 7 

Rysunek 5. Liczba budynków mieszkalnych na terenie Gminy Kampinos w latach 2008-2024. ..... 8 

Rysunek 6. Powierzchnia użytkowa mieszkań [m2] zlokalizowanych na terenie Gminy Kampinos 

w latach 2008-2024 .......................................................................................................................................................... 9 

Rysunek 7. Liczba podmiotów gospodarczych na terenie Gminy Kampinos w latach 2009-2024 . 9 

 

Spis tabel 

Tabela 1. Gęstość zaludnienia na terenie Gminy Kampinos w latach 2011-2024 .................................. 8 

Tabela 2. Osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą wg sekcji PKD 2007 na terenie 

Gminy Kampinos w 2024 roku .................................................................................................................................. 10 

Tabela 3. Stopień realizacji zadań własnych wskazanych w Programie Ochrony Środowiska dla 

Gminy Kampinos w latach 2023-2024 ................................................................................................................... 18 

Tabela 4. Stopień realizacji zadań koordynowanych wskazanych w Programie Ochrony 

Środowiska dla Gminy Kampinos w latach 2023-2024 .................................................................................. 21 

Tabela 5. Realizacja zadań wyznaczonych w Programie Ochrony Środowiska .................................... 24 

Tabela 6. Nakłady finansowe poniesione na realizację zadań własnych z zakresu ochrony 

środowiska w latach 2023-2024 .............................................................................................................................. 25 

Tabela 7. Wskaźniki monitoringu realizacji zadań ujętych w Programie Ochrony Środowiska dla 

Gminy Kampinos  na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028 ......................................................... 26 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5BD9825-3150-4C87-A8C3-730EC543F1B2. Podpisany Strona 29



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z 27.04.2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2025 r. poz. 647) 
[dalej: p.o.ś.] organ wykonawczy gminy, w celu realizacji polityki ochrony środowiska, sporządza gminny 
program ochrony środowiska, uwzględniając cele zawarte w strategiach, programach i dokumentach 
programowych, o których mowa w art. 14 ust. 1 p.o.ś. 

Program, o którym mowa w art. 17 ust. 1 p.o.ś., uchwala rada gminy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 p.o.ś., z wykonania programu organ wykonawczy gminy sporządza co 2 lata 
raporty, które przedstawia radzie gminy. 

Dlatego też Wójt Gminy Kampinos przedkłada Raport za lata 2023-2024 z wykonania Programu Ochrony 
Środowiska dla Gminy Kampinos na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028, wnosząc o jego przyjęcie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5BD9825-3150-4C87-A8C3-730EC543F1B2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/147/25 RADY GMINY KAMPINOS  z dnia 15 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


		2025-12-16T20:06:40+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




